INDICAÇÃO Nº 1468/2015
Solicita criação do Conselho Gestores de Saúde nas UBS, baseado na Lei n° 2.568/2000
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando a criação do Conselho Gestores de Saúde nas UBS, baseado na Lei n° 2.568/2000.

JUSTIFICATIVA:

Tal solicitação tem por objetivo a execução do Programa de Saúde da Família, com apoio financeiro da Prefeitura e interveniência do Departamento de Saúde, para atendimento da população dos Bairros deste Município. Segue em anexo cópia da Lei n° 2.568/2000
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 19 de agosto de 2015.

ADENILSON CORREIA – MESTRE KALUNGA
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 19/08/2015 - 16:14:00 05875/2015
/ccg
Leitura em Plenário

Na 27ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 24/08/2015

ISRAEL FRANCISCO DE OLIVEIRA

2º Secretário